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HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E.

NIT. 800116719-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Septiembre 30 de 2017

ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA
BANCOS Y CORPORACIONES

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
DETERIORO ACUMULADO DE INVENTARIOS (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

SEMOVIENTES

BIENES MUEBLES EN BODEGA

EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSQOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

14.139.889.122,83

592.220.582,31
3.346.921,00
588.873.661,31

12.649.404,62
12.649.404,62

6.371.112.086,40
6.366.638.161,40
4.473.925,00
1.501.474.691,00
-1.501.474.691,00

45.377.542,78
46.780.972,44
-1.403.429,66

7.009.719.719,72
1.305.261.823,00
31.451.000,00
21.418.739,00
5.358.050.836,00
50.300.204,00
37.035.359,00
141.903.759,00
643.500.143,37
113.255.364,00
184.091.189,00
209.494.560,00
77.940.984,00
-1.163.984.240,65

108.809.787,00
2.898.014,00
14.509.621,00
131.262.004,00
-39.859.852,00

1.051.717.620,67

608.602.745,67
22.657.191,00
434.152.791,67
51.050.521,00
12.920.521,00
984.984,00
86.836.737,00
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CLAUDIA AMPARO MEDINA SALAZAR

HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E.

NIT. 800116719-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Septiembre 30 de 2017

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

OTROS PASIVOS

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DEUDORAS DE CONTROL

FACTURACION GLOSADAS EN VENTA DE SERVICIOS DE SALUD
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

Q 'B ﬁﬁ@ A Aol

MAY ALEJANDRA ARDILA BARRAGAN

Gerente Contadora Publica
T.P. 199948-T

296.044.815,00
296.044.815,00

146.520.060,00
146.520.060,00
550.000,00
550.000,00

13.088.171.502,16

13.088.171.502,16
3.630.589.267,65
4.377.774.804,49
364.150.244,92
4.715.657.185,10

0,00
986.905.269,00
986.905.269,00
-986.905.269,00
86,905.269,00




HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E.

NIT. 800116719-8

ESTADO DE SITUACION INTEGRAL
Enero 1 a Septiembre 30/2017

General
INGRESOS 6.562.628.586,85
VENTA DE SERVICIOS ' 6.330.467.415,00
4312 SERVICIOS DE SALUD 6.372.910.615,00
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB) -42.443.200,00
OTROS INGRESOS 232.161.171,85
4802 FINANCIEROS 680.812,49
4808 INGRESQOS DIVERSOS 231.480.359,36
GASTOS 2.270.590.894,96
DE ADMINISTRACION Y OPERACI}')N 1.203.999.157,34
5101 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 320.158.855,10
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 67.509.774,00
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 13.541.940,00
5107 PRESTACIONES SOCIALES 73.314.284,78
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSQS 43.796.553,00
5111 GENERALES 598.180.677,46
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 87.497.073,00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 782.940.739,51
5347 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 545.304.970,74
5350 DETERIORO DE INVENTARIOS 1.238.581,77
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 207.353.855,00
5366 AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 4.825.607,00
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 24.217.725,00
OTROS GASTOS 283.650.998,11
5804 FINANCIERQS 111.171.555,35
5890 GASTOS DIVERSOS 172.479.442,76
COSTO DE VENTAS Y OPERACION 3.927.887.446,97
COSTOS DE VENTA Y OPERACION 237.717.057,29
6205 COSTO DE VENTA DE BIENES 172.091.160,41
6210 BIENES COMERCIALIZADOS 65.625.896,88
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 3.690.170.389,68
6310 SERVICIOS DE SALUD 3.690.170.389,68
UTILIDAD 364.150.244,92
h o9 A grdlln
CLAUDIA AMPARO MEDINA SALAZAR MAYRA ALEJANDRA ARDILA BARRAGAN

Gerente Contadora Publica
T.P. 199948-T
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HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL
NIT. 800116719-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

A Septiembre 30 de 2017 A Septiembre 30 de 2016
ACTIVO 14.139.889.122,83 13.505.465.518,04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIV( 592.220.582,31 442.,703.115,20
CAJA 3.346.921,00 2.454.920,00
BANCOS Y CORPORACIONES 588.873.661,31 440.248.195,20
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIV!} 12.649.404,62 8.498.549,05
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL CO 12.649.404,62 8.498.549,05
CUENTAS POR COBRAR 6.371.112.086,40 5.799.684.635,00
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD 6.366.638.161,40 5.581.965.403,00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 4.473.925,00 2.896.000,00

CUENTAS POR COBRAR DE DIFfCIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CF

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
DETERIORO ACUMULADO DE INVENTARIOS (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

SEMOVIENTES

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELER
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES PLANTA
Y EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

1.501.474.691,00
-1.501.474.691,00

45.377.542,78
46.780.972,44
-1.403.429,66

7.009.719.719,72
1.305.261.823,00
31.451.000,00
21.418.739,00
0,00
5.358.050.836,00
50.300.204,00
37.035.359,00
141.903.759,00
643.500.143,37
113.255.364,00
184.091.189,00
209.494.560,00
77.940.984,00

-1.163.984.240,65

108.809.787,00
2.898.014,00
14.509.621,00

1.092.406.863,00
-877.583.631,00

31.728.039,07
32.158.129,96
-430.090,89

7.120.321.995,72
1.305.261.823,00
28.325.000,00
1.404.481,00
1.145.000,00
5.358.050.836,00
50.300.204,00
37.035.359,00
97.947.890,00
630.580.643,37
103.005.964,00
116.026.189,00
209.494.560,00
71.140.984,00

-889.396.937,65
102.529.184,00

0,00
17.330.673,00

INTANGIBLES 131.262.004,00 118.617.004,00
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) -39.859.852,00 -33.418.493,00
PASIVO 1.051.717.620,67 821.716.131,51
CUENTAS POR PAGAR 608.602.745,67 578.786.717,51
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 22.657.191,00 950.000,00

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

434.152.791,67
51.050.521,00
12.920.521,00

308.681.927,67
142.179.038,00
13.491.599,84

b
g7

-
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HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL

NIT. 800116719-8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

A Septiembre 30 de 2017

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR 984.984,00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 86.836.737,00
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 296.044.815,00

BENEFICIOS A LOS EMPLEADQOS A CORTO PLAZO 296.044.815,00

PROVISIONES 146.520.060,00
LITIGIOS Y DEMANDAS 146.520.060,00
OTROS PASIVOS 550.000,00
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO 550.000,00
PATRIMONIO 13.088.171.502,16

A Septiembre 30 de 2016

609.121,00
112.875.031,00

203.711.689,00
203.711.689,00

39.217.725,00
39.217.725,00

0,00
0,00

12.683.749.386,53

PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS 13.088.171.502,16

12.683.749.386,53

CAPITAL FISCAL 3.630.589.267,65 3.630.589.267,65
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 4.377.774.804,49 3.892.473.695,26
RESULTADOS DEL EJERCICIO 364.150.244,92 445.029.238,52
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE

REGULACION 4,715.657.185,10 4,715.657.185,10
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0,00 0,00
DEUDORAS DE CONTROL 986.905.269,00 784.849.153,00
FACTURACION GLOSADAS EN VENTA DE SERVICIOS DE ¢ 986.905.269,00 784.849.153,00
DEUDORAS POR CONTRA (CR) -986.905.269,00 .849.153,00
DEUDORAS QF CONTROL POR CONTRA (CR) -986.905.269,00 -784.849.153,00

Ty =y Moy A Adilg

1
CLAUDIA AMPARO MEDINA SALAZAR MAYRA ALEJANDRA ARDILA BARRAGAN ARGIKIO ACUNA GALLEGO

Contadora Piblica
T.P. 199948-T

Gerente

Revisor Fiscal
T.P.41403-T
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